
•

\

D.D.A. n. 5161
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DELL'AREA 2 "AFFARI GENERALI"
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le norme della Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed in particolare l'art. 57 del medesimo, che disciplina la fase della
liquidazione della spesa;
VISTO l'art. Il della I.r. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'l gennaio 2015, la Regione
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/20 Il, e successive modifiche ed
integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo Il;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021 Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 202 l.
Legge di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n. lO del 15 Aprile 2021 Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023; -.>

VIST A la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
Documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il
triennio 2021/2023;
VISTO il Decreto dell' Assessore alla Presidenza 27 aprile 1995, pubblicato in GURS 05 agosto 1995 n. 40,
art.2, il quale stabilisce l'importo dei compensi ai componenti della commissione del concorso;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 "Snellimento dell'attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali";
VISTA la Circolare n. 13 del 28/09//2020 "Direttive in tema di controlli amministrativi-contabili" (ed even-
tuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n.15 aprile 2021 Art. 9 "Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali"
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13 del
28/09/2020 "Direttive in tema di controlli amministrativi - contabili" ed in particolare con la categoria Sti-
pendi, compensi, ed eventuali oneri connessi, attribuiti a soggetti esterni utilizzati a qualsiasi titolo dall'am-
ministrazione regionale (compresi gettonio di presenza)";
VISTA la nota prot. n. 107604 del 20/11/2020, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento della
funzione pubblica e del personale ha autorizzato l'Area 2 "Affari Generali", all'erogazione dei compensi ai
componenti della commissione esaminatrice per l'espletamento delle procedure concorsuali;
VISTO il D.D.G. n. 2105 del 16/06/2021 - avviso pubblico per l'individuazione dei componenti delle
commissioni esaminatrici dei seguenti concorsi pubblici (G.U.R.S. - Serie Speciale Concorsi - n. l del 29
Gennaio 2021): concorso per titoli ed esami finalizzato alla copertura di n. 3 posti di Istruttore direttivo,
categoria professionale "C", posizione economica "C l" - profilo : Istruttore nei rapporti con i media -
giornalista pubblico - Ufficio Stampa e Documentazione della Regione Siciliana - Concorso per titoli ed
esami ai fini della copertura di 5 posti di Funzionario direttivo, categoria professionale "D", posizione
economica "D 1"- profilo: Funzionario nei rapporti con i media - giornalista pubblico - Ufficio Stampa e
Documentazione della Regione Siciliana;
VISTO il DDG. n. 87 del 25 gennaio 2021 di approvazione del bando di concorso per titoli ed esami
finalizzato alla copertura di n. 3 posti di Istruttore direttivo, categoria professionale "C", posizione
economica "Cl" - profilo: Istruttore nei rapporti con i media - giornalista pubblico - Ufficio Stampa e
Documentazione della Regione Siciliana;
VISTO il DDG. n. 89 del 25 gennaio 2021 di approvazione del bando di concorso per titoli ed esami ai fini
della copertura di 5 posti di Funzionario direttivo, categoria professionale "D", posizione economica "D 1"-
profilo: Funzionario nei rapporti con i media - giornalista pubblico - Ufficio Stampa e Documentazione
della Regione Siciliana;



PRESO ATTO che ciascuna commissione esaminatrice sarà composta da:
- n. 1 componente con funzioni di presidente;
- n. 4 componenti;
- n. 1 componente aggiuntivo (per la valutazione della conoscenza della lingua inglese art. 5, comma l,
dei bandi);

- n. 1 componente aggiuntivo (per la valutazione delle conoscenze informatiche articolo 5, comma l,
dei bandi).

- n. 1 segretario nominato tra il personale interno all' Amministrazione regionale.;
CONSIDERATO che il Decreto dell' Assessore alla Presidenza 27 aprile 1995, pubblicato in GURS 05.
agosto 1995, n. 40, stabilisce che l'importo dei compensi da corrispondere ai componenti della commissione
del concorso non può essere inferiore ad un importo minimo di € 808,93 (ottocentootto/93) lorde:
RITENUTO di dovere impegnare complessivamente la somma di € 12.942,88
(dodicimilanovecentoquarantadue/88) sul capitolo 108526 "spese per l'espletamento di concorsi per
l'assunzione del personale" del bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2021,
per la liquidazione del compenso dovuto agli 8 (otto) componenti di ciascuna Commissione esaminatrice;

DECRETA

ART.l Per quanto esposto in premessa è impegnata la somma di € 12.942,88
(dodicimilanovecentoquarantadue/88), in favore dei componenti della commrssione
esaminatrice, sul capitolo 108526 "Spese per l'espletamento di concorsi per l'assunzione del
personale" del bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2021, per le
motivazioni specificate in premessa.

ART.2 La spesa prevista per il presente provvedimento con pagamento entro il corrente esercizio
Finanziario codificata con il codice V livello U.1.03.02.16.001.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per la Presidenza per il prescritto visto.

Palermo, lì 28 dicembre 2021

Il Dirigente dell'Area 2 " Affari Generali"

Dott. Ugo Massimo Callari

Documento firmato da:
UGO MASSIMO
CALLARI
28.12.2021 11:09:24
UTC


